

Associação dos Municípios do Alto Uruguai Catarinense  
Rua Mal Deodoro, 772-12º andar-Edif Mirage Offices-Concórdia-SC 49 34823500

PROJETO: RECAPAMENTO ASFÁLTICO RUA ACRE- CENTRO - PIRATUBA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDADE	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
1.0	<b>Placa de Obra</b>				
1.1	4813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	3,00	254,00	762,00
2.0	<b>Recapamento asfáltico</b>				
2.1	Limpeza da pista com vassoura mecânica	M²	2.356,37	2,60	6.134,81
2.2	96402 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, AF_11/2019	M²	2.356,37	2,35	5.536,29
2.3	1518 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA 3 cm	T	176,73	415,93	73.505,49
2.4	96402 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, AF_11/2019	M²	2.356,37	2,54	5.985,18
2.5	1518 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA 4 cm	T	235,64	415,93	98.007,32
2.6	100971 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DNIT ATÉ 30KM (UNIDADE: TKKM), AF_07/2020	TKKM	12.371,10	1,41	17.439,54
2.7	ALTEAMENTO DAS BOCCAS DE LOBO DE CONCRETO - cimento areia 1:3	UNID.	10,00	585,99	5.859,91
2.8	ALTEAMENTO PVS- cimento e areia 1:3	UNID.	8,00	731,52	5.852,16
3.0	<b>Preenchimentos</b>				
3.1	CAUQ PARA LOMBADA	m³	2,00	1.727,20	3.454,40
4.0	<b>Sinalização</b>				
4.1	72947 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO(pedestre, estacion, divisória)	M²	128,82	17,77	2.288,78
4.2	101034 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO(estacionam Proibido e 40K/m/h)	UNID.	14,00	361,68	5.063,57
4.3	101035 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO- Pare	UNID.	3,00	423,58	1.270,75
4.4	101039 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA QUADRADA L = 60 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO-Lombada	UNID.	2,00	457,73	915,47
4.5	101038 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UNID.	2,00	415,53	831,06
<b>TOTAL DA OBRA</b>					<b>R\$ 232.906,72</b>
					<b>10.369,63</b>
					<b>232.906,72</b>

*Juene da Habano Silva*  
Juene Maria Gleburovski Hepp Eng Civil crea SC 17.690-3

Obs.: Custo Unitário com BDI incluído

08.03.2021